РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

муниципальное образование
«Усть-Илимский район»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2022  № 574

г. Усть-Илимск

Об особенностях командирования работников муниципальных учреждений,

финансируемых из бюджета муниципального образования «Усть-Илимский район», на

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №

752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих,

работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не

являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь статьями 32, 60 Устава

муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Установить, что работникам муниципальных учреждений, финансируемых из

бюджета муниципального образования «Усть-Илимский район», в период их нахождения

в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном

размере;

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места

жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в

служебной командировке;

3) могут быть выплачены безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных

расходов, связанных с такими командировками, но не более 15 000.

2. Внести в Положение о служебных командировках руководителям и работникам

муниципальных учреждений муниципального образования «Усть-Илимский район»,

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район» от 17.05.2019 № 261, следующее изменение:

в пункте 19 после слов «250 рублей» дополнить словами «, если иное не

установлено постановлением Администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.09.2022.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский

район» (www.уи-район.рф).

Мэр муниципального образования

«Усть-Илимский район»         Я.И. Макаров